CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380
Secretaria Administrativa

INDICAÇÃO Nº 6/2023 - Página 1

INDICAÇÃO 0006/2023

Indico ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos regimentais, para que junto ao setor
competente se possível, uma parceria da Prefeitura de Itapeva, com a Associação Cultural e
Esportiva de Itapeva - Kaikan, que vise transformar a área do Kaikan, localizada na Vila Dom
Bosco, em um Espaço de Práticas Esportivas e Lazer, Exposições, Eventos e Feiras, para o
uso de toda a comunidade.

JUSTIFICATIVA

Está parceria é de suma importância para toda a Comunidade e a população de Itapeva, pois
vai proporcionar um novo espaço, para as práticas esportivas, o lazer, realizações de feiras e
eventos, além de proporcionar a população mais um espaço de convívio familiar e social. Sem
outro particular para o momento, subscrevo-me, renovando protestos de elevada estima e
distinta consideração. Atenciosamente,

Palácio Vereador Euclides Modenezi, 3 de março de 2023.

JULIO ATAÍDE

VEREADOR - PP